

ZPU.271.17.529.2016

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie art.38 ust. 1a, ust. 2, ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. z 2015 r., poz. 2164) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania, dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1.

Prosimy o wyjaśnienie odpowiedzi na pytania udzielone przez Zamawiającego pismem nr ZPU.271.17.503.2016 z dnia 24.05.2016 r.

W odpowiedzi na pytanie nr 9 Zamawiający wyjaśnił że odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, powinny być odbierane przez Wykonawcę z nieruchomości zamieszkałych, wielorodzinnych, jak i pozostałych nieruchomości zamieszkałych raz na dwa tygodnie.

Czy pod pojęciem odpady zielone Wykonawca ma rozumieć odpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych?

Jeżeli tak, to Zamawiający nie uwzględnił odpowiedniej ilości pojemników w przekazanym wykazie nieruchomości, dotyczącym rodzajów i ilości pojemników. Prosimy zatem o wskazanie ilości i pojemności pojemników, wraz z lokalizacjami, gdzie mają zostać podstawione. Ponadto Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 10 wyjaśnił, że odpady zielone powstające z pielęgnacji zieleni i terenów zielonych należy dostarczyć indywidualnie do Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych i Wielkogabarytowych mieszczącego się na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Świętochłowicach.

Czy indywidualnie oznacza, że każdy właściciel nieruchomości, zarówno zamieszkałych jak i niezamieszkałych, powinien we własnym zakresie dostarczyć ww. odpady do GPZONiW w Świętochłowicach, czy jednak należy to do obowiązków Wykonawcy, ponieważ odpowiedź na pytanie 9 i 10 są sprzeczne?

Odpowiedź

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice, w nieruchomościach, na których zamieszkują jak również nie zamieszkują mieszkańcy należy prowadzić selektywną zbiórkę odpadów biodegradowalnych, w tym odpadów zielonych. Odpady te zgodnie z definicją zawartą w ustawie o odpadach to odpady, które ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów. Odpady zielone ze względu na swoją charakterystykę również mogą zostać zakwalifikowane jako odpady ulegające biodegradacji.

Natomiast pod pojęciem odpady zielone należy rozumieć, iż są to wszystkie odpady biodegradowalne w tym zielone pochodzące z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych dla których została złożona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wykaz nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych objętych selektywną zbiórką odpadów komunalnych został przekazany Wykonawcom wraz z pismem znak: ZPU.271.17.503.2016 z dnia 24.05.2016 roku.

Natomiast w przypadku selektywnej zbiórki odpadów zielonych pochodzących jedynie z pielęgnacji terenów zielonych informuję, że zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta

Świętochłowice, każdy właściciel nieruchomości ma możliwość przekazania ich do Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych i Wielkogabarytowych.

Pytanie 2.

Czy pojemniki 1100l. na odpady ulegające biodegradacji mają posiadać w klapie wloty, jeżeli tak to jakie? Sugerujemy aby wykreślić wymóg wlotów w pojemnikach 1100l. na odpady ulegające biodegradacji ze względu na specyfikę umieszczanych tam odpadów. Standardowo producenci nie oferują pojemników 1100l. w kolorze brązowym z wlotami.

Odpowiedź

Zamawiający w pkt 6 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w sposób ogólny wskazał cechy jakie powinny posiadać pojemniki do gromadzenia odpadów. W związku z tym pojemniki powinny być dostosowane do rodzaju odpadu do jakiego są przeznaczone. Dlatego niektóre pojemniki będą miały zamykane klapy, a niektóre otwory wlotowe. Wobec powyższego Zamawiający dopuszcza aby pojemniki na odpady biodegradowalne o pojemności 1100 l. nie posiadały otworów wlotowych, a jedynie posiadały zamykaną klapę.

Przewodniczący komisji przetargowej

Michał Palusiński

